

Nr sprawy: RSPR /TP/D-2/2022

Radom, dnia 13.06.2022r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: na wykonanie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej progu unijnego określonego w art. 3 ust. 1 pkt 1 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1129 z późn. zm.) pn. **Zakup oraz sukcesywna dostawa leków dla potrzeb Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu**, znak sprawy RSPR /TP/D-2/2022

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie/ wnioski, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 08.06.2022 roku

Pytanie nr 1

1. Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 ust. 3 wzoru umowy jest nazbyt ogólny oraz nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 3 wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

Prosimy zatem o modyfikację treści §1 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie

Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 3 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający w sposób jednoznaczny i wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ, - zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp. Związek skutkowo-przyczynowy z art. 433 pkt. 4 nie znajduje uzasadnienia. Nie mniej należy uznać, że wykonawca słusznie wniósł o bezpieczeństwo gwarantowanych dostaw na minimalnym poziomie, mimo, że zamawiający przewidział możliwość realizacji zamówienia do wyczerpania jego wartości wraz z możliwością przedłużeniem umowy nawet do 36 m-cy. Zamawiający dokonał zmiany SWZ, w tym załącznika nr 4 SWZ, tj. wzoru umowy w następującym zakresie:

Umowa w §1 ust. 3 przed zmianą:

3. Ilości asortymentu podane przez Zamawiającego są ilościami szacunkowymi, a Wykonawca jest obowiązany elastycznie reagować na zwiększone lub zmniejszone zapotrzebowanie w zależności od potrzeb Zamawiającego.

§1 ust. 3 z dniem 10.06.2022 otrzymuje brzmienie :

3. Ilości asortymentu podane przez Zamawiającego są ilościami szacunkowymi, a Wykonawca jest obowiązany elastycznie reagować na zwiększone lub zmniejszone zapotrzebowanie w zależności od potrzeb Zamawiającego;

3.1. Zamawiający gwarantuje realizację minimum 70 % wskazanych ilości danego asortymentu z zastrzeżeniem zastosowania § 3 ust. 1 oraz § 8 ust.3 projektowanych postawień umowy,

3.2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do elastycznego zwiększania lub

zmniejszania ilości w poszczególnych pozycjach danego asortymentu, z zastrzeżeniem nie przekroczenia wartości umowy.

Pytanie nr 2

2. Do §4 ust.16 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym, produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z tym, prosimy o dopisanie do §4 ust. 16 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Prosimy także o dopisanie słów, że Wykonawca udzieli gwarancji na dostarczony towar na okres nie dłuższy, niż aktualny w momencie dostawy termin ważności.

Odpowiedź:

Zamawiającym jest Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego. Specyfika działania ratownictwa medycznego ma uzasadnione potrzeby zabezpieczenia leków jak i wyrobów medycznych w sposób inny jak placówki ochronnych zdrowia leczenia ambulatoryjnego czy też zamkniętego. Gwarancja leków z okresem ich przydatności 12 miesięcy jest uzasadniona. Natomiast zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy w §4 w następujący sposób:

Umowa w §4 ust. 16 przed zmianą:

16. Wykonawca gwarantuje trwałość przedmiotu umowy i udziela następującej gwarancji: 12 miesięcy od daty otrzymania towaru przez Zamawiającego lub jeżeli producent ustali dłuższy okres gwarancji na okres zgodny z okresem gwarancji udzielonej przez producenta lub połowy okresu jego ważności.

§4 ust. 16 z dniem 10.06.2022 otrzymuje brzmienie :

16. Wykonawca gwarantuje, iż termin ważności leków, produktów leczniczych będących przedmiotem umowy będzie wynosił minimum 12 miesięcy licząc od daty ich otrzymania przez Zamawiającego lub połowy okresu jego ważności w przypadku, gdy okres ważności producenta jest dłuższy niż wymagany 12 miesięczny;

16.1. Dostawy leków z krótszym terminem ważności są dopuszczalne w wyjątkowych sytuacjach. Decyzja zamawiającego o wyrażeniu zgody lub jej braku na dostarczenie leków i produktów leczniczych o krótszym terminie ważności nastąpi w terminie do 3 dni roboczych licząc od dnia otrzymania pisemnego wniosku od Wykonawcy wraz z uzasadnieniem.

16.2. Termin dostawy leków przy wystąpieniu okoliczności wskazanych w pkt. 16.1. w związku z terminem dostawy określonym w & 4 w pkt. 1 rozpocznie swój bieg od dnia wydania decyzji przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3

3. Do §6 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje negocjacji cenowych w czasie trwania umowy. Natomiast dokonał zmiany §6 ust. 2 uwzględniając okoliczności odstąpienia od umowy, tj. dodał zdanie drugie ust. 2.

Umowa w §6 ust. 2 przed zmianą:

2. Zamawiający zastrzega prawo do nie wyrażenia zgody na dostawę zaproponowanego,

innego, zamiennego asortymentu, jeżeli wykonawca nie wykaże, że jest odpowiednikiem leku, produktu farmaceutycznego określonego w załączniku nr 1 do umowy

§6 ust. 2 umowy, z dniem 10.06.2022 otrzymuje brzmienie: :

2. Zamawiający zastrzega prawo do nie wyrażenia zgody na dostawę zaproponowanego, innego, zamiennego asortymentu, jeżeli wykonawca nie wykaże, że jest odpowiednikiem leku, produktu farmaceutycznego określonego w załączniku nr 1 do umowy. W takim wypadku strony mogą także odstąpić od umowy w części realizacji asortymentu, którego wykonawca nie będzie w stanie realizować z uwagi na okoliczności od niego niezależne.

Dodaje w dniu 13.06.2022r. ust. 2a

Zastosowanie kar umownych określonych w §9 ust. 1 nie będzie miało zastosowania.

z dniem 13.06.2022r. §9 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne, z zastrzeżeniem wystąpienia okoliczności w §6 ust. 2:

Zamawiający informuje jednocześnie, że przesunął termin składania ofert w niniejszym postępowaniu .

Termin składania ofert przed zmianą: 15.06.2022 godz.9.00.

Otwarcie ofert przed zmianą: 15.06.2022 godz.9.30.

Termin składania ofert **po zmianie: 20.06.2022 godz.9.00.**

Otwarcie ofert **po zmianie: 20.06.2022 godz.9.30.**

Zamawiający informuje, że dokonano zmiany projektowanych postanowień umowy tj. zał. nr 4 SWZ, aktualne jednolite brzmienie zał. nr 4 Zamawiający załączył na stronie prowadzonego postępowania;

<http://www.pogotowie.radom.pl/art,115,przetargi.html>,
www.miniportal.gov.pl

Zmiana załącznika nr 4 do SWZ obowiązuje od dnia 13.06.2022 roku.